

## ADANA'DA SANAYİ İHRACATI ÖNDE GİDİYOR...

Adana sanayisi, 1950 yılından itibaren daha çok tarıma dayalı olarak büyümüştür. İlde tarıma dayalı sanayi dalında iki ana konu vardır. Bunlar, tarıma dayalı tekstil sanayi ve bitkisel yağ sanayidir. 1970'li yıllarla birlikte Adana'da KOBİ sayısının artmasından dolayı üretim yapan firma sayısında büyük bir artış yaşanmıştır. Aynı süreç içinde diğer bütün sektörlerde de üretime geçilmiştir. 1996 yılından itibaren Organize Sanayi Bölgesi altyapı çalışmalarının tamamlanmasından sonra kentte tüm sektörlerde yatırım yapılarak üretime geçilmiştir.

Adana günümüzde, sanayi bakımından gelişmiş bir yapıdadır. Ancak Türkiye'nin son yıllardaki hızlı gelişmesine paralel olarak yeni sanayi atılımları da gerçekleşmekte ve Adana'nın büyük sanayi potansiyeline, havaalanı-otayol, projeleri, organize sanayi bölgesi, küçük sanayi siteleri, Çukurova Üniversitesi, yeni konut alanları ile çeşitli sağlık ve eğitim kurumları büyük katkı sağlamaktadır.

İhracatçı Birlikleri kayıt rakamlarına göre Adana'nın ihracatı, 2008 yılında 2007 yılına göre %14,3 artarak 1,3 milyar dolar, 2009 yılında da 2008 yılına kıyasla %14 oranında gerileyerek 1,13 milyar dolar olmuştur. Adana'nın ihracatında 2009 yılında her ne kadar gerileme olsa da, aynı yıl Türkiye'nin toplam ihracatında gerçekleşen azalmanın altında kaydedilmiştir. 2009 yılında Adana'nın ihracatında Irak %11,9 pay ile ilk sırada yer alarak en önemli pazar olmuştur. Almanya, Fransa, Rusya, İngiltere, İtalya, Suriye ve Hollanda ise ihracatta önde gelen ülkelerdendir.

Adana'nın sektörel ihracat rakamlarına bakıldığında, 2009 yılında "Sanayi" ihracatının 796 milyon dolar ve %70'lik oran ile en büyük paya sahip olduğu görülmektedir. "Sanayi" ihracatında önde gelen alt sektörler ise şunlardır: "Kimyevi Maddeler ve Mamulleri", "Taşıt Araçları ve Yan Sanayi", "Tekstil ve Hammaddeleri" ile "Deri ve Deri Mamulleri" takip etmektedir. Makine ve aksamları sektörü ise ilin ihracatına 30 milyon dolar ile %3,5 gibi küçük oranlı bir katkı yapmakla birlikte, Adana için potansiyel arz etmektedir.

2009 yılında 2008 yılına kıyasla Adana'nın makine ihracatında %26 gerileme olmuştur. 2009 yılı itibarıyla mal grupları bazında incelendiği takdirde Adana ilimizden en fazla ihracatı yapılan makine ürün grupları inşaat ve madencilik makineleri (5,9 milyon dolar) ile tarım ve ormancılık makineleri (5,5 milyon dolar) 'dir. Pompa ve kompresörler (4,6 milyon dolar) ise üçüncü sırada yer almaktadır. 2009 yılında Orta Anadolu Makine ve Aksamları İhracatçıları Birliği iştişal alanı itibarıyla Adana'dan ihracat yapan firma sayısı 263'dür.

Kaynaklar: İhracatçı Birlikleri Kayıtları

[www.adanadan.biz](http://www.adanadan.biz)